contratação em caráter temporária, consta no QUADRO I, abaixo:

2.2

QUADRO I

Cargo/Função Nº Vagas Remuneração 40
horas/semanais

Requisito
Mínimo

TÉCNICO  EM
ENFERMAGEM 
(PLANTONISTA/
DIARISTA) 
*para  atuação
na UPA 24h

20 + PCD + CR

Salário  base:  R$1.798,11  (Um
mil  e   setecentos  e  noventa  e
oito reais e onze centavos) -  
**O  complemento  da
enfermagem ficará condicionado
ao repasse da União de acordo
com os termos da lei municipal
4871/2023  durante  sua
vigência.

 Registro  ativo  no  Conselho
Regional  de  Enfermagem
(COREN),  na  jurisdição
correspondente (COREN-ES);

 Experiência  mínima  de  06
meses  em  Urgência  e
Emergência;

TÉCNICO  EM
ENFERMAGEM 
(DIARISTA)

15 + PCD + CR

Salário  base:  R$1.798,11  (Um
mil  e   setecentos  e  noventa  e
oito reais e onze centavos) -  
**O  complemento  da
enfermagem ficará condicionado
ao repasse da União de acordo
com os termos da lei municipal
4871/2023  durante  sua
vigência.

 Registro  ativo  no  Conselho
Regional  de  Enfermagem
(COREN),  na  jurisdição
correspondente (COREN-ES);

ENFERMEIRO
(PLANTONISTA/
DIARISTA) 08  + PCD +

CR

Salário  base:R$3.505,29  (três
mil,  quinhentos e cinco reais e
vinte e nove centavos)
**O  complemento  da
enfermagem ficará condicionado
ao repasse da União de acordo
com os termos da lei municipal
4871/2023  durante  sua
vigência.

 Registro  ativo  no  Conselho

Regional  de  Enfermagem
(COREN),  na  jurisdição

[...]

igual ou superior a 200 (duzentos) horas (apenas
01  título  será  considerado)  -  (Com  data  de
expedição após a conclusão da graduação na área
da enfermagem e a partir do ano de 2020)

20 pontos

Curso  na  função  pleiteada  com  duração  de  41
(quarenta e uma) horas à 199 (cento e noventa e
nove) horas (apenas 01 título será considerado) -
(Com data de expedição a partir do ano de 2020).

15 pontos

Curso na função pleiteada com duração entre 20
(vinte)  horas  a 40 (quarenta)  horas  (apenas  01
título será considerado) - (Com data de expedição